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RAZIONALE

Nell'ambito di una crescente evidenza della specificita di
genere e le peculiarita legata all’eta per terapie e diagnosi,
questo congresso dffronta il problema per quanto
riguarda la cefalea e offre ai medici di base, ai pediatri, ai
ginecologi e ai geriatri una occasione di revisione e
aggiornamento delle conoscenze gia acquisite e allo
specialista neurologo un momento di confronto delle
esperienze maturate nell’ambito dello studio delle cefalee.

PROGRAMMA SCIENTIFICO
8.30-9.00 Registrazione dei partecipanti
9.00-10.00 Apertura dei lavori e Saluto delle Autorita
| SESSIONE
Moderatori: G. Casucci, G.C. Manzoni
10.00-10.30 Problemi diagnostici
F. Moschiano
10.30-11.00 Gestione del bambino e dell'adolescente
cefalalgico
L. Grazzi
11.00-11.30 Discussione
11.30-12.00 Aperitivo
12.00-12.30 LETTURA MAGISTRALE

Il punto sul rapporto tra le vie del dolore
e il cervello emozionale nella patologia
cefalalgica

G. Bussone

12.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

Pausa brunch

11 SESSIONE

Moderatori: M. Aguggia, F. Frediani

Donne in eta fertile e gravidanza
R. Rao

Disabilita e qualita di vita: differenze
di genere?
D. D’Amico

Discussione

LETTURA MAGISTRALE

Il ruolo dei modulatori della tirosina
e triptofano nella patogenesi
dell’emicrania cronica

G. D’Andrea

111 SESSIONE

Moderatori: R. De Marco, M. Poloni

Cefalea e menopausa
T. Partziguian

La cefalea nell’anziano
B. Colombo

Discussione

TEST ECM e fine lavori
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